
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 인구일자리과

정책: 일자리 창출(사회복지/노동)

단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인구일자리과 20,062,201 9,911,975 10,150,226

국 8,270,031 1,137,802 7,132,229

균 1,158,915 553,323 605,592

기 0 50,000 △50,000

도 1,717,615 1,445,862 271,753

시 8,915,640 6,724,988 2,190,652

일자리 창출(사회복지/노동) 16,098,386 7,531,402 8,566,984

국 8,026,031 914,802 7,111,229

균 403,425 226,723 176,702

기 0 50,000 △50,000

도 1,309,269 1,202,679 106,590

시 6,359,661 5,137,198 1,222,463

공공분야 일자리 제공 16,098,386 7,531,402 8,566,984

국 8,026,031 914,802 7,111,229

균 403,425 226,723 176,702

기 0 50,000 △50,000

도 1,309,269 1,202,679 106,590

시 6,359,661 5,137,198 1,222,463

공공근로사업 2,576,250 2,649,308 △73,058

도 30,000 66,234 △36,234

시 2,546,250 2,583,074 △36,824

101 인건비 2,549,670 2,622,728 △73,058

도 29,335 65,569 △36,234

시 2,520,335 2,557,159 △36,824

04 기간제근로자등보수 2,549,670 2,622,728 △73,058

○ 공공근로사업 참여자 2,549,670 2,622,728 △73,058

ㅇ 단순노무(65세 미만) 859,136 1,125,862 △266,726

－ 인부임 565,041 827,647 △262,606경정 565,041,000원

도 9,256 20,691 △11,435

시 555,785 806,956 △251,171

－ 주휴수당, 연차수당

199,076 201,865 △2,789경정 199,076,000원

도 2,258 5,047 △2,789

시 196,818 196,818 0

－ 간식비 95,019 96,350 △1,331경정 95,019,000원

도 1,078 2,409 △1,331

시 93,941 93,941 0

ㅇ 단순노무(65세 이상) 660,827 865,984 △205,157

－ 인부임 400,731 602,245 △201,514경정 400,731,000원

도 6,736 15,056 △8,320

시 393,995 587,189 △193,194

－ 주휴수당, 연차수당

144,860 146,889 △2,029경정 144,860,000원

도 1,643 3,672 △2,029

시 143,217 143,217 0

－ 간식비 115,236 116,850 △1,614경정 115,236,000원

도 1,307 2,921 △1,614

시 113,929 113,929 0



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 인구일자리과

정책: 일자리 창출(사회복지/노동)

단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 정보화 인부 773,388 370,972 402,416

－ 인부임 587,103 281,752 305,351경정 587,103,000원

도 2,868 7,044 △4,176

시 584,235 274,708 309,527

－ 주휴수당, 연차수당

143,265 68,720 74,545경정 143,265,000원

도 769 1,718 △949

시 142,496 67,002 75,494

－ 간식비 43,020 20,500 22,520경정 43,020,000원

도 513 513 0

시 42,507 19,987 22,520

ㅇ 사회보험료 256,319 259,910 △3,591경정 256,319,000원

도 2,907 6,498 △3,591

시 253,412 253,412 0

지역공동체 일자리사업 416,850 453,446 △36,596

균 208,425 226,723 △18,298

도 41,685 45,345 △3,660

시 166,740 181,378 △14,638

101 인건비 409,510 446,106 △36,596

균 204,755 223,053 △18,298

도 40,951 44,611 △3,660

시 163,804 178,442 △14,638

04 기간제근로자등보수 409,510 446,106 △36,596

○ 지역공동체 일자리사업 참여자 409,510 446,106 △36,596

ㅇ 단순노무(65세 미만) 332,304 368,900 △36,596

－ 인부임 234,591 271,187 △36,596경정 234,591,000원

균 117,295 135,593 △18,298

도 23,459 27,119 △3,660

시 93,837 108,475 △14,638

청년 근속장려금 513,000 400,000 113,000

도 256,500 200,000 56,500

시 256,500 200,000 56,500

307 민간이전 513,000 400,000 113,000

도 256,500 200,000 56,500

시 256,500 200,000 56,500

02 민간경상사업보조 513,000 400,000 113,000

○ 청년 근속장려금 513,000 400,000 113,000경정 513,000,000원

도 256,500 200,000 56,500

시 256,500 200,000 56,500

일자리지원종합센터 운영 60,414 52,414 8,000

201 일반운영비 34,231 26,231 8,000

01 사무관리비 34,000 26,000 8,000

○ 일반수용비 29,500 21,500 8,000

ㅇ 인구시책 및 일자리사업 홍보(2019년 도

인구정책 우수시상금) 8,000 0 8,0008,000,000원 * 1식

청년지원센터 운영 38,445 45,747 △7,302



부서: 인구일자리과

정책: 일자리 창출(사회복지/노동)

단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 12,300 △12,300

시 38,445 33,447 4,998

101 인건비 20,645 28,947 △8,302

도 0 12,300 △12,300

시 20,645 16,647 3,998

04 기간제근로자등보수 20,645 28,947 △8,302

○ 청년지원센터 사무장(행정운영) 20,645 28,947 △8,302

ㅇ 인부임 13,744 17,868 △4,124경정 13,744,000원

도 0 8,934 △8,934

시 13,744 8,934 4,810

ㅇ 주휴수당 2,749 3,574 △825경정 2,748,800원

도 0 1,787 △1,787

시 2,749 1,787 962

ㅇ 생활임금 보전수당 1,652 2,147 △495

ㅇ 사회보험료 2,500 3,158 △658

경정 1,651,200원

경정 2,500,000원

도 0 1,579 △1,579

시 2,500 1,579 921

ㅇ 퇴직금 0 2,200 △2,200경정 0원

201 일반운영비 17,800 16,800 1,000

02 공공운영비 7,000 6,000 1,000

○ 공공요금 및 제세 7,000 6,000 1,000

ㅇ 전기료 및 통신료 등 7,000 6,000 1,000경정 7,000,000원

전남형 4050 희망 일자리장려금 지원사업 48,000 96,000 △48,000

도 24,000 48,000 △24,000

시 24,000 48,000 △24,000

307 민간이전 48,000 96,000 △48,000

도 24,000 48,000 △24,000

시 24,000 48,000 △24,000

02 민간경상사업보조 48,000 96,000 △48,000

○ 전남형 4050 희망 일자리장려금 지원

48,000 96,000 △48,000경정 48,000,000원

도 24,000 48,000 △24,000

시 24,000 48,000 △24,000

지역특화형 동행 일자리사업 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

307 민간이전 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

02 민간경상사업보조 200,000 0 200,000

○ 지역특화형 동행 일자리사업[예산성립전사용

포함] 200,000 0 200,000

ㅇ 산업단지 중소기업 맞춤형 테크니션 인력

양성사업[예산성립전사용 포함]

120,000 0 120,000120,000,000원 * 1식

도 60,000 0 60,000



부서: 인구일자리과

정책: 일자리 창출(사회복지/노동)

단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 60,000 0 60,000

ㅇ 여수형 관광인력 양성사업[예산성립전사용

포함] 80,000 0 80,00080,000,000원 * 1식

도 40,000 0 40,000

시 40,000 0 40,000

전남 청년 일자리카페 사업 70,000 0 70,000

도 15,000 0 15,000

시 55,000 0 55,000

307 민간이전 70,000 0 70,000

도 15,000 0 15,000

시 55,000 0 55,000

02 민간경상사업보조 70,000 0 70,000

○ 전남 청년 일자리카페 운영사업(19년 우수시

군 인센티브 포함)[예산성립전사용 포함]

70,000 0 70,00070,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

시 55,000 0 55,000

사회공헌활동 지원사업 235,440 0 235,440

국 211,896 0 211,896

시 23,544 0 23,544

307 민간이전 235,440 0 235,440

국 211,896 0 211,896

시 23,544 0 23,544

02 민간경상사업보조 235,440 0 235,440

○ 신중년 사회공헌사업[예산성립전사용 포함]

235,440 0 235,440235,440,000원 * 1식

국 211,896 0 211,896

시 23,544 0 23,544

지역주도형 청년일자리사업(전남 청년 마을로 프로젝

트)

829,090 920,000 △90,910

국 354,209 349,600 4,609

도 237,441 285,200 △47,759

시 237,440 285,200 △47,760

307 민간이전 829,090 920,000 △90,910

국 354,209 349,600 4,609

도 237,441 285,200 △47,759

시 237,440 285,200 △47,760

02 민간경상사업보조 829,090 920,000 △90,910

○ 전남 청년 마을로 프로젝트

829,090 920,000 △90,910경정 829,090,000원

국 354,209 349,600 4,609

도 237,441 285,200 △47,759

시 237,440 285,200 △47,760

지역주도형 청년일자리사업(전남 청년 내일로 프로젝

트)

42,517 724,498 △681,981

국 9,886 169,360 △159,474

도 16,315 277,569 △261,254

시 16,316 277,569 △261,253



부서: 인구일자리과

정책: 일자리 창출(사회복지/노동)

단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 42,517 724,498 △681,981

국 9,886 169,360 △159,474

도 16,315 277,569 △261,254

시 16,316 277,569 △261,253

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 42,517 724,498 △681,981

○ 전남 청년 내일로 프로젝트

42,517 724,498 △681,981경정 42,517,000원

국 9,886 169,360 △159,474

도 16,315 277,569 △261,254

시 16,316 277,569 △261,253

지역주도형 청년일자리사업(청년 창직전문가 양성 사

업)

422,400 422,400 0

국 0 165,000 △165,000

도 0 128,700 △128,700

시 422,400 128,700 293,700

308 자치단체등이전 422,400 422,400 0

국 0 165,000 △165,000

도 0 128,700 △128,700

시 422,400 128,700 293,700

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 422,400 422,400 0

○ 청년 창직전문가 양성사업(2019년 지원사업

국165,000천원 도128,700천원)

422,400 422,400 0경정 422,400,000원

국 0 165,000 △165,000

도 0 128,700 △128,700

시 422,400 128,700 293,700

지역주도형 청년일자리사업(청년 농수산 유통활동가

육성사업)

102,325 86,304 16,021

국 39,420 30,842 8,578

도 31,453 27,731 3,722

시 31,452 27,731 3,721

308 자치단체등이전 102,325 86,304 16,021

국 39,420 30,842 8,578

도 31,453 27,731 3,722

시 31,452 27,731 3,721

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 102,325 86,304 16,021

○ 청년 농수산 유통활동가 육성

102,325 86,304 16,021경정 102,325,000원

국 39,420 30,842 8,578

도 31,453 27,731 3,722

시 31,452 27,731 3,721

신중년 경력형 일자리 사업 457,500 0 457,500

국 224,250 0 224,250

도 67,275 0 67,275

시 165,975 0 165,975

307 민간이전 457,500 0 457,500

국 224,250 0 224,250

도 67,275 0 67,275

시 165,975 0 165,975



부서: 인구일자리과

정책: 일자리 창출(사회복지/노동)

단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 457,500 0 457,500

○ 신중년 경력형 일자리 사업[예산성립전사용

포함] 457,500 0 457,500457,500,000원 * 1식

국 224,250 0 224,250

도 67,275 0 67,275

시 165,975 0 165,975

고용우수 인증기업 고용환경개선 자금지원 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 0 20,000

○ 2019년 고용우수 인증기업 고용환경개선

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업 230,000 0 230,000

균 195,000 0 195,000

시 35,000 0 35,000

307 민간이전 230,000 0 230,000

균 195,000 0 195,000

시 35,000 0 35,000

02 민간경상사업보조 230,000 0 230,000

○ 지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업[예산성

립전사용 포함] 230,000 0 230,000

ㅇ 맞춤형 전문 운수종사자(시내버스) 양성사

업[예산성립전사용 포함] 145,000 0 145,000

145,000,000원 * 1식

균 110,000 0 110,000

시 35,000 0 35,000

ㅇ 석유화학 공정제어 전문인력 양성사업[예

산성립전사용] 85,000 0 85,00085,000,000원 * 1식

균 85,000 0 85,000

여수일자리 모바일앱 구축 운영 52,000 50,000 2,000

기 0 50,000 △50,000

시 52,000 0 52,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○ 여수시 일자리 모바일앱 전광판 활용 홍보(2

019 인구늘리기 시책평가우수상 2백만원)

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

207 연구개발비 50,000 50,000 0

기 0 50,000 △50,000

시 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 50,000 0

○ 여수시 일자리 모바일 웹 구축(2019 인구늘

리기 시책평가 우수상 10백만원 포함)

50,000 50,000 0경정 50,000,000원

기 0 50,000 △50,000

시 50,000 0 50,000

전남 청년 구직활동수당 지원사업 420,000 0 420,000



부서: 인구일자리과

정책: 일자리 창출(사회복지/노동)

단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 378,000 0 378,000

시 42,000 0 42,000

308 자치단체등이전 420,000 0 420,000

도 378,000 0 378,000

시 42,000 0 42,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 420,000 0 420,000

○ 전남 청년 구직활동수당 지원 사업

420,000 0 420,000420,000,000원 * 1식

도 378,000 0 378,000

시 42,000 0 42,000

코로나19 지역고용대응 등 특별지원사업 504,370 0 504,370

국 504,370 0 504,370

101 인건비 30,816 0 30,816

국 30,816 0 30,816

04 기간제근로자등보수 30,816 0 30,816

○ 코로나19 지역고용대응 등 특별지원사업 운

영보조[예산성립전사용] 30,816 0 30,816

ㅇ 인부임 23,365 0 23,36568,720원 * 4명 * 5일 * 17주

국 23,365 0 23,365

ㅇ 주휴수당 4,399 0 4,39968,720원 * 4명 * 16일

국 4,399 0 4,399

ㅇ 사회보험료 3,052 0 3,0523,052,000원 * 1식

국 3,052 0 3,052

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○ 일반수용비 10,000 0 10,000

ㅇ 코로나19 지역고용대응 등 특별지원사업

추진 소모품 구입[예산성립전사용]

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

국 5,000 0 5,000

ㅇ 코로나19 지역고용대응 등 특별지원사업

추진 홍보비[예산성립전사용] 5,000 0 5,000

5,000,000원 * 1식

국 5,000 0 5,000

301 일반보전금 463,554 0 463,554

국 463,554 0 463,554

01 사회보장적수혜금 463,554 0 463,554

○ 코로나19 지역고용대응 등 특별지원사업[예

산성립전사용] 463,554 0 463,554463,554,000원 * 1식

국 463,554 0 463,554

조기취업형 계약학과 선도대학 육성산업 25,500 0 25,500

308 자치단체등이전 25,500 0 25,500

11 기타부담금 25,500 0 25,500

○ 조기취업형 계약학과 선도대학 육성사업

25,500 0 25,50025,500,000원 * 1식



부서: 인구일자리과

정책: 일자리 창출(사회복지/노동)

단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

코로나 19 극복 희망일자리 사업 7,203,000 0 7,203,000

국 6,482,000 0 6,482,000

시 721,000 0 721,000

101 인건비 7,041,011 0 7,041,011

국 6,336,910 0 6,336,910

시 704,101 0 704,101

04 기간제근로자등보수 7,041,011 0 7,041,011

○ 코로나19 극복 희망일자리사업 참여자 7,041,011 0 7,041,011

ㅇ 인부임 4,432,440 0 4,432,4404,432,440,000원 * 1식

국 3,989,196 0 3,989,196

시 443,244 0 443,244

ㅇ 주휴수당 1,329,732 0 1,329,7321,329,732,000원 * 1식

국 1,196,759 0 1,196,759

시 132,973 0 132,973

ㅇ 사회보험료 633,839 0 633,839633,838,920원 * 1식

국 570,455 0 570,455

시 63,384 0 63,384

ㅇ 간식비 645,000 0 645,000645,000,000원 * 1식

국 580,500 0 580,500

시 64,500 0 64,500

201 일반운영비 78,989 0 78,989

국 71,090 0 71,090

시 7,899 0 7,899

01 사무관리비 78,989 0 78,989

○ 일반수용비 78,989 0 78,989

ㅇ 코로나19 극복 희망일자리사업 업무추진

소모품 75,790 0 75,79075,790,000원 * 1식

국 68,211 0 68,211

시 7,579 0 7,579

ㅇ 홍보 및 안정교육(현수막, 입간판) 등

3,199 0 3,1993,199,000원 * 1식

국 2,879 0 2,879

시 320 0 320

206 재료비 83,000 0 83,000

국 74,000 0 74,000

시 9,000 0 9,000

01 재료비 83,000 0 83,000

○ 코로나19 극복 희망일자리사업 업무추진 재

료비 83,000 0 83,00083,000,000원 * 1식

국 74,000 0 74,000

시 9,000 0 9,000

사회적경제 활성화(사회복지/노동) 2,183,223 1,235,248 947,975

국 244,000 223,000 21,000

균 755,490 326,600 428,890

도 267,316 166,683 100,633

시 916,417 518,965 397,452

사회적경제 기업 육성 2,183,223 1,235,248 947,975



부서: 인구일자리과

정책: 사회적경제 활성화(사회복지/노동)

단위: 사회적경제 기업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 244,000 223,000 21,000

균 755,490 326,600 428,890

도 267,316 166,683 100,633

시 916,417 518,965 397,452

지역공동체 마을기업육성 104,740 124,740 △20,000

도 10,000 30,000 △20,000

시 94,740 94,740 0

402 민간자본이전 100,000 120,000 △20,000

도 10,000 30,000 △20,000

시 90,000 90,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 80,000 60,000 20,000

○ 여수형 마을기업 육성사업

80,000 60,000 20,000경정 80,000,000원

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 60,000 △40,000

○ 전남형 예비마을기업 육성사업

20,000 60,000 △40,000경정 20,000,000원

도 10,000 30,000 △20,000

시 10,000 30,000 △20,000

사회적기업 육성 51,550 36,550 15,000

201 일반운영비 28,750 13,750 15,000

02 공공운영비 15,000 0 15,000

○ 전국 사회연대경제 지방정부협의회 부담금

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

사회적기업 일자리창출사업 865,983 360,800 505,183

균 649,490 270,600 378,890

도 43,306 18,040 25,266

시 173,187 72,160 101,027

307 민간이전 865,983 360,800 505,183

균 649,490 270,600 378,890

도 43,306 18,040 25,266

시 173,187 72,160 101,027

02 민간경상사업보조 865,983 360,800 505,183

○ 사회적기업 일자리 창출

865,983 360,800 505,183경정 865,983,000원

균 649,490 270,600 378,890

도 43,306 18,040 25,266

시 173,187 72,160 101,027

사회적기업 사회보험료 지원 34,650 22,858 11,792

균 26,000 16,000 10,000

도 1,730 1,143 587

시 6,920 5,715 1,205

307 민간이전 34,650 22,858 11,792

균 26,000 16,000 10,000

도 1,730 1,143 587

시 6,920 5,715 1,205

06 보험금 34,650 22,858 11,792



부서: 인구일자리과

정책: 사회적경제 활성화(사회복지/노동)

단위: 사회적경제 기업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 사회적기업 사회보험료 지원

34,650 22,858 11,792경정 34,650,000원

균 26,000 16,000 10,000

도 1,730 1,143 587

시 6,920 5,715 1,205

마을공동체 만들기 육성 185,200 132,600 52,600

도 53,280 50,000 3,280

시 131,920 82,600 49,320

307 민간이전 177,600 125,000 52,600

도 53,280 50,000 3,280

시 124,320 75,000 49,320

02 민간경상사업보조 177,600 125,000 52,600

○ 전라남도 마을공동체 육성사업

177,600 125,000 52,600경정 177,600,000원

도 53,280 50,000 3,280

시 124,320 75,000 49,320

여수시 사회적경제마을지원센터 구축 및 운영 173,400 0 173,400

도 45,000 0 45,000

시 128,400 0 128,400

307 민간이전 150,000 0 150,000

도 45,000 0 45,000

시 105,000 0 105,000

05 민간위탁금 150,000 0 150,000

○ 사회적경제마을통합지원센터 구축

150,000 0 150,000150,000,000원 * 1식

도 45,000 0 45,000

시 105,000 0 105,000

405 자산취득비 23,400 0 23,400

01 자산및물품취득비 23,400 0 23,400

○ 사회적경제마을통합지원센터 비품 구입 등

23,400 0 23,40023,400,000원 * 1식

마을기업 육성 160,000 80,000 80,000

균 80,000 40,000 40,000

도 24,000 12,000 12,000

시 56,000 28,000 28,000

402 민간자본이전 160,000 80,000 80,000

균 80,000 40,000 40,000

도 24,000 12,000 12,000

시 56,000 28,000 28,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 160,000 80,000 80,000

○ 마을기업 육성사업 보조 160,000 80,000 80,000

ㅇ 신규 60,000 50,000 10,000경정 60,000,000원

균 30,000 25,000 5,000

도 9,000 7,500 1,500

시 21,000 17,500 3,500

ㅇ 재지정 0 30,000 △30,000경정 0원

균 0 15,000 △15,000



부서: 인구일자리과

정책: 사회적경제 활성화(사회복지/노동)

단위: 사회적경제 기업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 4,500 △4,500

시 0 10,500 △10,500

ㅇ 모두애 마을기업 100,000 0 100,000100,000,000원 * 1개소

균 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

사회적기업 육성(시군특화사업) 30,000 0 30,000

국 21,000 0 21,000

도 4,500 0 4,500

시 4,500 0 4,500

307 민간이전 30,000 0 30,000

국 21,000 0 21,000

도 4,500 0 4,500

시 4,500 0 4,500

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○ 사회적기업 육성(시군 특화사업)

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

국 21,000 0 21,000

도 4,500 0 4,500

시 4,500 0 4,500

여수시 사회적경제 공동판매장 조성 100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

시 70,000 0 70,000

307 민간이전 43,000 0 43,000

05 민간위탁금 43,000 0 43,000

○ 여수시 사회적경제 공동판매장 운영

43,000 0 43,00043,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○ 여수시 사회적경제 공동판매장 인테리어

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

405 자산취득비 27,000 0 27,000

01 자산및물품취득비 27,000 0 27,000

○ 여수시 사회적경제 공동판매장 비품 구입

27,000 0 27,00027,000,000원 * 1식

인구유입 활성화(일반공공행정/일반행정) 1,660,360 1,076,940 583,420

도 141,030 76,500 64,530

시 1,519,330 1,000,440 518,890

시책사업 개발 및 지원 1,660,360 1,076,940 583,420

도 141,030 76,500 64,530

시 1,519,330 1,000,440 518,890

인구증가 시책 추진 875,410 890,910 △15,500

201 일반운영비 38,870 48,870 △10,000



부서: 인구일자리과

정책: 인구유입 활성화(일반공공행정/일반행정)

단위: 시책사업 개발 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 행사운영비 10,000 20,000 △10,000

○ 인구의 날 기념행사 10,000 20,000 △10,000경정 10,000,000원

301 일반보전금 814,500 820,000 △5,500

12 기타보상금 814,500 820,000 △5,500

○ 인구정책 아이디어 공모전 0 5,500 △5,500

ㅇ 최우수상 0 2,000 △2,000

ㅇ 우 수 상 0 2,000 △2,000

ㅇ 장 려 상 0 1,500 △1,500

경정 0원

경정 0원

경정 0원

신혼부부 · 다자녀 가정 보금자리 지원 202,620 153,000 49,620

도 101,310 76,500 24,810

시 101,310 76,500 24,810

307 민간이전 202,620 153,000 49,620

도 101,310 76,500 24,810

시 101,310 76,500 24,810

08 이차보전금 202,620 153,000 49,620

○ 신혼부부ㆍ다자녀가정 보금자리 지원사업

202,620 153,000 49,620경정 202,620,000원

도 101,310 76,500 24,810

시 101,310 76,500 24,810

청년 인생-터닝포인트 '한번쯤 살아보고픈 여수' 99,300 0 99,300

도 39,720 0 39,720

시 59,580 0 59,580

307 민간이전 99,300 0 99,300

도 39,720 0 39,720

시 59,580 0 59,580

02 민간경상사업보조 99,300 0 99,300

○ 청년-인생 터닝포인트 프로젝트 '한번쯤 살

아보고픈 여수' 사업[예산성립전사용 포함]

99,300 0 99,30099,300,000원 * 1식

도 39,720 0 39,720

시 59,580 0 59,580

신혼부부 주택 전세자금 대출이자 지원사업 450,000 0 450,000

307 민간이전 450,000 0 450,000

08 이차보전금 450,000 0 450,000

○ 신혼부부 주택 전세자금 대출이자 지원사업

450,000 0 450,000450,000,000원 * 1식

행정운영경비(인구일자리과)(기타/기타) 75,464 68,385 7,079

인력운영비 20,247 13,168 7,079

인력운영비 20,247 13,168 7,079

101 인건비 20,247 13,168 7,079

03 무기계약근로자보수 20,247 13,168 7,079

○ 시간외근무수당 12,847 7,688 5,159



부서: 인구일자리과

정책: 행정운영경비(인구일자리과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ <가>직군

4,862 0 4,862

ㅇ <가>직군 4,601 4,336 265

ㅇ <가>직군 3,384 3,352 32

○ 청년일자리사업 등 업무추진

1,920 0 1,920

13,504원 * 1명 * 20시간 * 12월 * 150%

경정 4,601,000원

경정 3,384,000원

20,000원 * 1명 * 8일 * 12월

재무활동(인구일자리과)(사회복지/노동) 44,768 0 44,768

보전지출 44,768 0 44,768

보전지출 44,768 0 44,768

802 반환금기타 44,768 0 44,768

01 국고보조금반환금 9,330 0 9,330

○ 2018년 행안부형 마을기업 육성사업 이자

165 0 165

○ 2019년 지역 산업 맞춤형 일자리창출 지원사

업 642 0 642

ㅇ 사용잔액 572 0 572

ㅇ 이자 70 0 70

○ 2018년 지역공동체일자리사업 8,523 0 8,523

ㅇ 사용잔액 8,049 0 8,049

ㅇ 이자 474 0 474

164,550원 * 1식

571,600원 * 1식

70,000원 * 1식

8,048,800원 * 1식

473,490원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 35,438 0 35,438

○ 2018년 행안부형 마을기업 육성사업 이자

50 0 50

○ 2019년 마을공동체 활동지원사업 1,980 0 1,980

ㅇ 사용잔액 1,973 0 1,973

ㅇ 이자 7 0 7

○ 2019년 전남 청년 근속장려금 지원사업 사용

잔액 216 0 216

○ 2019년 청년 취업자 주거비 지원사업 8,145 0 8,145

ㅇ 사용잔액 8,000 0 8,000

ㅇ 이자 145 0 145

○ 2019년 청년 희망디딤돌 통장 사업 1,770 0 1,770

ㅇ 사용잔액 1,700 0 1,700

ㅇ 이자 70 0 70

○ 2019년 시군 청년센터 인건비 지원사업 774 0 774

ㅇ 사용잔액 747 0 747

ㅇ 이자 27 0 27

○ 2019년 시군 청년센터 활성화 지원사업 1,630 0 1,630

ㅇ 사용잔액 1,560 0 1,560

ㅇ 이자 70 0 70

○ 2019년 신혼부부ㆍ다자녀 가정 보금자리 지

원사업 15,805 0 15,805

ㅇ 사용잔액 15,475 0 15,475

49,360원 * 1식

1,972,880원 * 1식

6,120원 * 1식

215,960원 * 1식

8,000,000원 * 1식

144,350원 * 1식

1,700,000원 * 1식

69,640원 * 1식

746,450원 * 1식

26,690원 * 1식

1,559,120원 * 1식

70,000원 * 1식

15,475,000원 * 1식



부서: 인구일자리과

정책: 재무활동(인구일자리과)(사회복지/노동)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 이자 330 0 330

○ 2019년 전남 청년 일자리카페 운영사업 2,265 0 2,265

ㅇ 사용잔액 2,254 0 2,254

ㅇ 이자 11 0 11

○ 2018년 지역공동체일자리사업 2,588 0 2,588

ㅇ 사용잔액 2,415 0 2,415

ㅇ 이자 173 0 173

○ 2018년 공공근로사업 이자 215 0 215

329,490원 * 1식

2,253,630원 * 1식

10,270원 * 1식

2,414,640원 * 1식

172,680원 * 1식

214,710원 * 1식


